[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1768/2020

EMENTA: Solicita a troca das lâmpadas de iluminação na R. Narciso Bonon – Vila São José, por lâmpadas de iluminação pública LED.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a troca das lâmpadas de iluminação na R. Narciso Bonon – Vila São José, por lâmpadas de iluminação pública LED.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos moradores do bairro, que reclamam da escuridão à noite, o que aumenta a insegurança da população local em suas locomoções nas ruas, e em suas eventuais ações recreativas nos espaços públicos.

Valinhos, 10 de Novembro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador